
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND           Đức Phổ, ngày 05 tháng 4 năm 2022 
 

 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc tiêu hủy bò chết do mắc bệnh Viêm da nổi cục tại các 
 xã Phổ An, Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/05/2016 của Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật 
trên cạn; Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định phòng, chống dịch bệnh động 

vật trên cạn; 

Căn cứ Công văn số 2271/BNN-TY ngày 19/4/2021 của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn về việc tập trung nguồn lực kiểm soát dịch bệnh Viêm da nổi 
cục trên trâu, bò;  

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục 

trên trâu, bò, giai đoạn 2020-2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 
955/UBND-KTN ngày 07/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tập trung 

thực hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh vật nuôi trên 
địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tại Công văn số 
58/TTDVNN ngày 05/4/2022 về việc đề nghị tiêu hủy bò chết do mắc bệnh Viêm 

da nổi cục tại xã Phổ An, Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ, Phòng Kinh tế tại Tờ trình 
số 34/TTr-PKT ngày 05/4/2022 về việc đề nghị tiêu hủy bò chết do mắc bệnh Viêm 

da nổi cục tại các xã Phổ An, Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thống nhất tiêu hủy 02 con bò chết do mắc bệnh Viêm da nổi cục 
tại 02 xã Phổ An, Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ, cụ thể: 

1. Hộ ông Phạm Hậu ở thôn An Thạch, xã Phổ An: 01 con bò. 

2. Hộ ông Nguyễn Ngọc Dũng ở thôn Vùng 5, xã Phổ Thuận: 01 con bò. 



 2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Kinh tế: Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp hướng dẫn 

02 xã Phổ An, Phổ Thuận tổ chức tiêu hủy bò của 02 hộ dân nêu trên theo đúng 
quy định hiện hành của Nhà nước. Thời gian hoàn thành chậm nhất đến 17 giờ 00 
phút, ngày 05/4/2022. 

2. UBND các xã Phổ An, Phổ Thuận: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan 
đơn vị liên quan sử dụng lực lượng, phương tiện, kinh phí và lập biên bản để tiêu 

hủy bò của 02 hộ dân nêu ở Điều 1 của Quyết định này. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND thị xã phân bổ nguồn 

kinh phí để phục vụ công tác tiêu hủy 02 bò con bò chết do mắc bệnh Viêm da 
nổi cục ở 02 xã Phổ An, Phổ Thuận hướng dẫn thủ tục thanh, quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Tài chính - 
Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ 

nông nghiệp; Chủ tịch UBND các xã: Phổ An, Phổ Thuận; các cơ quan, đơn vị có 
liên quan và các hộ dân nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                               
- Như Điều 4; 
- CT, PCT UBND thị xã; 
- Văn phòng thị xã; 
- Lưu: VT, PKT. 

  
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Võ Minh Vương 

 


		2022-04-06T10:53:34+0700


		2022-04-07T09:43:32+0700


		2022-04-07T09:43:32+0700




